গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার
বিভাগীয় কমিশনারের কার্যালয়, বরিশাল
সাধারণ শাখা
www.barisaldiv.gov.bd

নম্বর: ০৫.১০.০০০.০০৩.৩৭.০০১.২২ (অংশ-১)- ৭৪০ (৩৯)

পৌষ ১৪২৯
তারিখ : -----
২০ ডিসেম্বর ২০২২

বিষয় : ধূমপান ও তামাক মুক্ত বরিশাল বিভাগ গঠনের নিমিত্ত ধূমপান ও তামাকজাত দ্রব্যের প্রচারণা বন্ধকরণ প্রসঙ্গে।

উপর্যুক্ত বিষয়ের পরিপ্রেক্ষিতে জানানো যাচ্ছে যে, বাংলাদেশে তামাকজনিত রোগে আক্রান্ত হয়ে প্রতিবছর প্রায় ১,৬১,০০০ এর অধিক মানুষ (দি টোব্যাকো এটলাস, ২০১৮) মারা যায়।